
・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：療養生活環境整備事業

: - 1 - 013011整理番号

合計 45,357 1,794,266

みんなの審査会対象外

その他　特記事項

30年4月からの難病関係事
務権限移譲に向けての準備

45,357

役務費
旅費、講師謝礼金、使用料、備品購入費等その他

債務負担行為

報酬

需用費 申請書等印刷代、消耗品等

賃金 短期臨時職員賃金（6か月）

委託料 システム運用・保守、認定補助、診療報酬明細点検等

　H29　～　H31

事業

概要

　難病の患者に対する医療等に関する法律（難病法）に基づ
く大都市特例により、平成30年4月1日以降指定都市に権限
移譲される難病関係事務を適切に実施する。

　指定難病患者の医療費助成について、申請受付から認定
審査、受給者証発行、医療費支払に至る一連の業務

　権限移譲に伴う事業予算の拡充であり、総額17億円余りと
想定される難病医療費を始め、多額かつ多様な事業費につ
いて、余剰または不足が生じないよう、可能な限り正確な積
算を期し要求している。

扶助費

27,724

特定医療費（指定難病）

診療報酬事務手数料、受給者証等郵送料

1,746,255

3,566

12,345

1,382

難病医療費助成事業の開始 難病医療費助成事業の継
続

平成29年度予算額

302 1,944 認定審査会委員報酬

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

1,794,266

38,301

0

1,892

2,185

2,677

事業区分 ： 新規・拡充

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 特定医療費（指定難病）助成事業

： 健康福祉局　保健医療課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
1-1

局・課名

0 1,050

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

4,800

期間


