/ 1-1							
事業名	特定医療費(指定難病)助成事業	事業費(千円)	平成28年度	決算額	平成29年度予算額	平成30年度要求額	
					45,3	1,794,266	
	難病の患者に対する医療等に関する法律(難病法)に基づ く大都市特例により、平成30年4月1日以降指定都市に権限			期間		要求額(千円)	
		債務負担行為	H	29 ~ H3	31	4,800	
		主な要求内容				(単位:千円)	
		項目		29年度予算	30年度要求額	内容•積算等	
		報酬		302	, ноле на		
		賃金		0		時職員賃金(6か月)	
		委託料		38,301	, ,	引・保守、認定補助、診療報酬明細点検等	
事業概要	【内容】 指定難病患者の医療費助成について、申請受付から認定 審査、受給者証発行、医療費支払に至る一連の業務	扶助費		0	1,746,255 特定医		
		需用費		1,892		等印刷代、消耗品等	
		役務費		2,185	· ·	事務手数料、受給者証等郵送料	
		その他		2,677	1,382 旅費、講印	下謝礼金、使用料、備品購入費等	
		合計		45.357	1.794.266		
		スケジュール(経過及び今後展開)					
				【30年度】		【人後又中/01左座。)】	
		【経過(~29年度)】 30年4月からの難病関係事				【今後予定(31年度~)】 難病医療費助成事業の継	
		務権限移譲に向けての準備 の対象を表現である。				無例と原貝の以事未の他 続	
	【今年度要求のポイント】	IN THE PARTY OF TH					
	【7千及女小の小「フ」】						
	権限移譲に伴つ事業予算の孤允であり、総額1/億円余りと 想定される難病医療費を始め、多額かつ多様な事業費につ	その他特記事項					
		みんなの審査会対象外					
		関連事業:療養生活環境整備事業					
	いて、余剰または不足が生じないよう、可能な限り正確な積	因是予不: 然员	从上于水·冰及工作水况正Mn 于水				
	算を期し要求している。						
					=b- T□ 30L □	11 1 0100	

整理番号 : 11 - 1 - 0130